



**Euroopan unioni**  
Euroopan sosiaalirahasto

**Valintaesitys**  
Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020  
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

Hankkeen julkinen nimi Osuma - Osovaa koulutusta ja työharjoittelua maahanmuuttajille	
Hakemusnumero 107785	Kokouksen päivämäärä 1.12.2022
Saapumispäivämäärä 18.11.2022	Diaarinumero EURA 2014/13411/09 02 01 01/2022/ESAELY
Käsittelijä Kirsi Komppa	Viranomainen Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Hakijan virallinen nimi Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy	
Toimintalinja 9. REACT-EU:n ESR-toimenpiteet	
Erityistavoite 12.3. Digitaalisten taitojen parantaminen	
Tukimuoto Työllisyyden ja osaamisen edistämiseen sekä sosiaaliseen osallisuuteen liittyvä kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.1.2023	Päätymispäivämäärä 30.11.2023

## Hankkeen sisältö

Maahanmuuttajataustaisten henkilöiden digitaaliset valmiudet ovat keskimäärin vaatimattomammat kuin muilla Suomessa asuvilla henkilöillä riippuen muun muassa hankitusta koulutuksesta. Työllistyminen ja työssä oppiminen on helpompaa, kun digitaidot ovat kunnossa. Tämän vuoksi tarvitaan heille suunnattua yksilöohjausta digitaalisten ratkaisujen käyttöön, jotta yksilölliset osaamistarpeet voidaan ottaa paremmin huomioon ja järjestää heidän tarvitsemaansa lisäkoulutusta työllistymisen edistämiseksi. Työntekijöillä on työllistymiseen liittyviä esteitä ja samaan aikaan Mikkelissä on yrityksiä ja yhteisöjä, jotka eivät saa riittävästi työvoimaa. Osuma-hankkeen tavoitteena on lisätä maahanmuuttajien digitaalisia taitoja ja kohtauttaa potentiaalisia työntekijöitä sekä yhteisöjä ja yrityksiä.

### Tavoitteet

- kartoitetaan hankkeeseen osallistuvien digitaalisten osaamisvajeet ja -tarpeet
- rakennetaan jokaiselle osallistujalle osaamisprofiili
- löydetään yhdessä osallistujien kanssa heille sopivaa koulutusta ja/tai työpaikka/työkokeilupaikka
- kootaan saavutettava tietopaketti digitaalisista alustoista, jotka auttavat työllistymään (oppimateriaalia)
- lisätään maahanmuuttajien kanssa työskentelevien digiosaamista
- luodaan kehittyvä malli työharjoittelu tai -kokeilupaikkoja tarjoaville yrityksille ja yhteisöille.

### Toimenpiteet

- tuetaan yksilöohjauksen keinoin henkilöiden digitaalisia taitoja osaamistarpeiden mukaisesti (toimisto-ohjelmat esim. Word, Excel, Teams)
- työstetään jokaiselle osallistujalle tarinamuotoinen osaamisprofiili ja CV
- etsitään yhdessä osallistujien kanssa heille sopivaa koulutusta ja/tai työpaikka/työkokeilupaikka
- työstetään digitaalinen opas, jossa on koottuna keskeisimmät digivälitteet ja käyttöohjeet
- organisoidaan opastusta maahanmuuttajien kanssa työskenteleville: digivälitteiden käyttö
- työstetään yhdessä yritysten ja yhteisöjen kanssa maahanmuuttajien työllistymistä tukevaa mallia.

**Tulokset**

- hankkeeseen osallistuvien henkilöiden digitaalinen osaaminen kehittyy ja vahvistuu sekä edellytykset kouluttautumiseen ja työllistymiseen lisääntyvät
- osallistujien oman osaamisen sanoittaminen vahvistuu, joka osaltaan edistää koulutukseen ja työhön pääsyä
- osa hankkeeseen osallistujista löytää koulutus- tai työpaikan/työkokeilupaikan
- hankkeessa tehdään selkokielineen kuvitettu verkko-opas digivälineiden käyttöön
- maahanmuuttajien kanssa työskentelevien digitaidot kohenevat
- on luotu toimintamalli, joka tulee maahanmuuttajien työllistymistä.

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Etelä-Savo		
Seutukunnat Mikkelin		
Kunnat Mikkeli		

**Lisätietoja hakemuksesta****KOHDERYHMÄ:**

Maahanmuuttajataustaiset 18–34-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset, joilla haasteita kouluttautumisessa tai työllistymisessä. Hanke on suunnattu erityisesti maahanmuuttajille, joilla on työllistymiseen riittävä suomen tai englannin kielen taito. Lisäksi osallistujiksi voidaan ottaa mukaan henkilöitä, joilla on motivaatiota kielitaidon kehittämiseen myös itsenäisesti hyödyntäen digitaalisia oppimisympäristöjä (joiden käyttöön hankkeessa annetaan ohjausta).

Kohderyhmän koko 60 osallistujaa, osallistuvia yrityksiä 10.

**TOIMENPITEET:**

TP 1. tuetaan yksilöohjauksen keinoin henkilöiden digitaalisia taitoja osaamistarpeiden mukaisesti (toimistojärjestelmät: esim. Word, Excel, Teams) Hankkeeseen osallistuvien digitaidot kartoitetaan ja kartoituksen perusteella laaditaan henkilökohtainen oppimissuunnitelma.

Työpaketissa järjestetään ryhmämuotoista sekä yksilöllistä ohjausta hankkeen toimintaan ohjautuneille henkilöille. Toimenpiteeseen osallistuvat kohderyhmään kuuluvat henkilöt tavoitetaan hankkeen yhteistyökumppanien avulla. Ohjaus aloitetaan yksilöohjauksilla, joissa osallistuvien digitaidot kartoitetaan ja kartoituksen perusteella laaditaan henkilökohtainen oppimissuunnitelma. Yksilöohjauksia järjestetään tarvittaessa useita, jotta hankkeen työntekijä ehtii tutustua hyvin hankkeen osallistujiin, heidän aiemmin karttuneeseen osaamiseen sekä tekijöihin, jotka voivat hidastaa työllistymistä. Yksilöohjauksien jälkeen osallistujille järjestetään ryhmäluentoja yksilöohjauksissa nousseita tarpeita vastaaviksi. Näitä voivat olla mm. erilaisten toimistojärjestelmien käyttö, sähköpostin luominen ja käyttäminen sekä erilaisten etätyöskentelyjärjestelmien kuten Teamsin käyttö.

- 1-7/2023 / yksilö- ja ryhmäohjausta 3x2 tuntia, 60 hlöä

TP 2. rakennetaan jokaiselle osallistujalle tarinamuotoinen osaamisprofiili ja cv. Hankittuja digitaalisia taitoja käytetään osaamisprofiiliin ja cv:n työstämisessä.

Jokaiselle yksilöohjaukseen ohjautuneelle henkilölle luodaan tarinamuotoinen osaamisprofiili, suomenkielinen cv sekä muita työnhakua tukevia dokumentteja, kuten saatekirje. Hankittuja digitaalisia taitoja käytetään sekä edelleen vahvistetaan osaamisprofiiliin ja cv:n työstämisessä. Työtä tehdään yksilöohjauksella tai pienryhmissä. Yksilöohjausta tarjotaan joustavasti osallistujille heidän tarpeidensa mukaan ja osallistujille tarjotaan ohjausta matalan kynnyksen rinnalla kulkevana palveluna. Yksilöohjauksissa vahvistetaan osallistujien oman osaamisen tunnistamisen ja sanoittamisen taitoja sekä pohditaan, kuinka aiempaa työ- ja koulutustaustaa voisi hyödyntää työmarkkinoilla Suomessa. Yksilöohjauksissa osallistujille myös esitellään alueen potentiaalisia työkokeilu/työharjoittelu/työpaikkoja ja kartoitetaan

Hankkeen nimi: Osuma - Osuvaa koulutusta ja työharjoittelua maahanmuuttajille

heidän kiinnostustaan työllistyä kyseisille aloille. Osallistujia myös kannustetaan etsimään itse heille sopivaa paikkaa, yksilöohjauksessa autetaan hakemuksen laadinnassa.

- 2-7/2023 / yksilö- ja ryhmäohjausta 3x2 tuntia, 60 hlöä. Toteutus samanaikaisesti ja lomittain työpaketti 2:n kanssa sillä yksilöohjaus on tällöin myös pidempiaikaista ja vaikuttavampaa.

TP 3. osallistujien osaamisen ja tarpeiden perusteella etsitään heille sopivaa lisäkoulutusta tai sopivia työpaikkoja, joissa voi kokeilla ja harjoitella työtehtävien tekemistä. Onnistunut kohtauttaminen yritysten ja 3. sektorin toimijoiden kanssa suoritettu kokeilu/harjoittelu johtaa parhaimmillaan työllistymiseen.

Työharjoittelu ja -kokeilut räätälöidään osallistujien tarpeita ja ammatillisia kiinnostuksenkohteita vastaaviksi, jotta ne edistävät osallistujien työllistymistä. Hankkeen työntekijät tukevat työharjoitteluiden onnistumista sekä tarjoavat ohjausapua sekä hankkeeseen osallistuneille henkilöille että yritysten edustajille, jotta työ palvelisi sekä hankkeeseen osallistuneita että myös potentiaalisia työllistäviä yrityksiä ja yhteisöjä.

- 5-10/2023 / 40 hlöä, joille etsitään yhdessä maahanmuuttajien kanssa lisäkoulutus/työharjoittelu/työkokeilupaiikkoja/työpaikkoja. Osallistujat etsivät työkokeilu/työharjoittelu ja työpaikkoja myös itsenäisesti. Työhaussa tuetaan heitä yksilöohjauksen keinoin.

TP 4. työstetään digitaalinen opas, jossa on koottuna työelämässä tarvittavat keskeisimmät digivälineet ja niiden käyttöohjeet.

Selkokielistä kuvitettua verkko-opasta voidaan hyödyntää mm. kotouttamiskoulutuksessa, työnhaun ohjauksessa sekä itsenäisenä apuvälineenä työnhaussa. Digitaalinen opas levitetään alueelle maahanmuuttajataustaisten henkilöiden työllistymisen parissa työskentelevien asiantuntijoiden käyttöön sekä tarjotaan myös laajempaan levitykseen.

- 9-10/2023 digitaalisen oppaan laadintaa.

TP 5. maahanmuuttajien kanssa työskenteleville tahoille toteutetaan opastusta digivälineiden käyttöön.

Toimenpiteen seurauksena henkilöiden ohjauksesta tulee vaikuttavampaa. Lisäksi juurrutetaan ja tiedotetaan hankkeessa hyviksi havaituista ohjausmenetelmistä alueella toimiville asiantuntijoille sekä myös valtakunnallisesti.

- 10-11/2023 digivälineiden käyttöopastus ja hyviksi havaituista menetelmistä tiedottaminen.

TP6. Luodaan kehittyvä malli työharjoittelu tai -kokeilupaiikkoja tarjoaville yrityksille ja yhteisöille. Mallin avulla myös uusien työharjoittelijoiden ja suomen kieltä heikosti puhuvien tai puhumattomien henkilöiden työllistämistä voidaan edistää. Mallin kehittäminen käynnistetään hankkeen osallistujien aloittaessa työharjoittelun tai -kokeilun.

Kohtauttamista varten kartoitetaan sekä osallistujien että yritysten ja yhteisöjen tarpeet. Malli räätälöidään suoraan kyseiselle yritykselle tai yhteisölle, ja lopuksi hyviksi havaitut käytänteet kootaan yhdeksi koosteeksi laajempaan levitykseen. Kehittyvä malli toimii siten, että se on muunneltavissa ja täydennettävissä tarpeen mukaan hankkeen päättymisen jälkeen.

- 2-11/2023.

## Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	154 440	1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	165 756	80,00
2 Ostopalvelut	25 500	2 Kuntien rahoitus	0	0,00
3 Muut kustannukset	1 000	3 Muu julkinen rahoitus	41 439	20,00
4 Flat rate	26 255	4 Yksityinen rahoitus	0	0,00
<b>Kustannukset yhteensä</b>	<b>207 195</b>	<b>Rahoitus yhteensä</b>	<b>207 195</b>	<b>100,00</b>
5 Tulot	0			
<b>Nettokustannukset yhteensä</b>	<b>207 195</b>			

Hankkeen nimi: Osuma - Osuvaa koulutusta ja työharjoittelua maahanmuuttajille

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €
6 Kunnat	0	5 Kuntien rahoitus	0
7 Muu julkinen	0	6 Muu julkinen rahoitus	0
<b>Yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>Yhteensä</b>	<b>0</b>

  

<b>Kustannusarvio yhteensä</b>	207 195	<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	207 195
--------------------------------	---------	-------------------------------------	---------

### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 rakennerahasto-ohjelman React EU-ohjelmanmuutoksen sisältöjen mukainen ja sopii toimintalinjan 9 erityistavoitteeseen 12.3. Digitaalisten taitojen parantaminen.

Hanke lisää maahanmuuttajien digitaitoja ja työelämävalmiuksia sekä tukee heidän työllistymistään. Hanke mahdollistaa yksilö- ja ryhmäohjauksen digitaidoissa ja työnhaun taidoissa. Hanke tekee yhteistyötä työllisyyspalveluiden, järjestöjen ja yritysten kanssa maahanmuuttajien työllistymisen edistämiseksi. Hankkeen vaikutuksesta kohderyhmän kyvyt hyödyntää työnhaussa digitaalisia alustoja, palveluita ja omia digitaalisia taitoja parantuvat. Hankkeen toimenpiteet tukevat maahanmuuttajien työelämään kiinnittymistä ja työssä pärjäämistä sekä ehkäisevät heidän syrjäytymistään ja vahvistavat osallisuutta.

### Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys
<input checked="" type="checkbox"/> Hakemus esitetään hyväksyttäväksi <input type="checkbox"/> Hakemus esitetään hylättäväksi

### Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 1.11.2022

Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalvelut -yksikön rahoituskokous 4.11.2022

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 1.12.2022